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Årsrapport 2024 
Skåne Care AB 
 

Revisionskontoret  

 
Årsrapporten är ett utkast och inte en offentlig handling 
fram till dess att lekmannarevisorn beslutar om sin 
granskningsrapport 2024. Årsrapporten har 
faktakontrollerats av bolaget. 
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Revisionskontorets årsrapport 
Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument för att granska den verksamhet 
som bedrivs i styrelse, nämnder och kommunala bolag. Lekmannarevisorernas uppdrag är 
definierat i aktiebolagslagen (ABL). Enligt 10 kap. 3 § ABL ska lekmannarevisorn granska 
om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen ska vara så 
ingående och omfattande som god sed vid detta slag av granskning kräver.  

Granskningen av om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt utgår från ägarens beslut och direktiv samt ekonomiska ramar för 
bolaget. Objekt för granskningen är bolagets styrelse och verkställande direktör (VD). 
Lekmannarevisorn biträds i granskningsarbetet av sakkunnigt biträde på Revisionskontoret i 
Region Skåne.  

I Revisionskontorets årsrapport sammanfattar den kommunala yrkesrevisorn det gångna årets 
granskning av bolaget vilket ger lekmannarevisorn underlag för sin prövning. 
Granskningsinsatsen innebär en grundläggande granskning av bolaget, vilken innefattar 
följande granskningsinsatser: 

- Löpande genomgång av styrdokument, budget, ekonomiska rapporter och protokoll 
från bolagsstyrelsens sammanträden 

- Regelbundna sammanträden med bolagets ordförande och VD 
- Genomgång av aktuella fördjupade granskningar och förstudier som genomförts under 

året 
- analys och bedömning av granskningsresultat i förhållande till revisionskriterier 

 
Årsrapporten innehåller även sammanfattning av: 

- Granskning av bolagets räkenskaper 
- Eventuell övrig granskning av bolaget 

 
Fördjupade granskningar som görs under året rapporteras i sin helhet i enskilda rapporter. 
Alla publikationer finns på Region Skånes revisorers hemsida https://www.skane.se/politik-
och-demokrati/revision/. 

Sakkunnigt biträde från revisionskontoret har varit Simon Homander, yrkesrevisor. Det 
sakkunniga biträdet har prövat sitt oberoende med mera i enlighet med SKYREV:s 
rekommendation R2 och inte funnit något hinder mot att utföra granskningen.  
George Smidlund, revisionsdirektör och certifierad kommunal revisor, har kvalitetssäkrat 
rapporten. 

 

  

https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/
https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/
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Revisionskriterier 
Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som utgör underlag för revisionens 
analyser, slutsatser och bedömningar av granskningsresultatet. Revisionskriterier utgörs 
exempelvis av lagstiftning samt mål och andra beslut av fullmäktige. Nedan anges aktuella 
revisionskriterier per granskningsområde som tillämpas i denna rapport.  

 
Intern kontroll: 

- Reglemente för god hushållning och intern kontroll inklusive tillämpningsanvisningar 
- Anvisningar för systematisk intern kontroll i Region Skåne, RS 2024-02-08 

 
Verksamhet och ekonomi: 

- 8 kap. 4 § aktiebolagslagen 
- Regionfullmäktiges uppföljning- och rapporteringsanvisningar  
- Bolagsordning 
- Ägardirektiv  
- Bolagets styrande dokument 
- RSH ABs anvisningar för bidrag/uppdragsersättning till dotterbolag inom koncernen 

och internbudget för Region Skåne Holding AB 

Bedömningsskala 
Nedan anges den bedömningsskala som används för att tydliggöra granskningsresultatet i 
förhållande till angivna revisionskriterier. Begreppen (tillräcklig, ändamålsenlig och 
tillfredställande) är hämtade från aktiebolagslagens 10 kapitel där det anges vad revisorerna 
ska ta ställning till. Identifierade avvikelser anges i rapporten som förbättringsområden (att 
åtgärda). Vid väsentliga avvikelser kan revisorerna besluta om att skicka årsrapporten till 
nämnden för svar om hur åtgärder ska vidtas.  
 

Tillräcklig intern kontroll  
Ändamålsenlig verksamhet           Kriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Ingen/mindre avvikelser     
Tillfredsställande ekonomi 

Inte helt tillräcklig intern kontroll  
Inte helt ändamålsenlig verksamhet      Kriterierna inte helt uppfyllda. Avvikelser förekommer 
Inte helt tillfredställande ekonomi 

Inte tillräcklig intern kontroll  
Inte ändamålsenlig verksamhet          Kriterierna inte uppfyllda. Väsentliga avvikelser  
Inte tillfredställande ekonomi 

Räkenskaperna bedöms som i allt väsentligt rättvisande eller ej rättvisande.
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Sammanfattning 

Intern kontroll 
Sammanfattningsvis bedöms Skåne Care AB:s interna kontroll som tillräcklig. 

Bedömningen grundar sig på att genomförd riskanalys tyder på generellt låga risker som i 
enlighet med regionfullmäktiges anvisningar för intern kontroll inte bedömts kräva aktiva 
hanteringsmetoder. Styrelsen har fått en samlad uppföljning av bolagets interna kontroll i 
december 2024. 

Verksamhet 
Sammanfattningsvis bedöms bolagsstyrelsen och VD ha bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt sätt.  

Bedömningen grundar sig på att bolaget under året arbetat med de uppdrag och den inriktning 
som anges i bolagsordning och ägardirektiv. Bolaget har bedrivit ett arbete med samtliga tre 
prioriterade verksamhetsområdena. Upphandlad vård och utbildning har fortsatt genererat 
stabila intäkter medan även arbetet med konsulttjänster tagit fart genom ett avtal med ett 
sjukhus i Etiopien. 

Ekonomi 
Sammanfattningsvis bedöms bolagsstyrelsen och VD ha bedrivit verksamheten på ett 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Bedömningen grundar sig på bolagets resultat efter finansiella poster som blev +1,8 miljoner 
kronor. Bolaget har därmed uppnått sitt avkastningskrav som var +0,5 miljoner kronor för 
2024 men också tillfört betydande medel till Region Skånes sjukvårdsförvaltningar. 

Bolaget redovisar efter skatt och bokslutsdispositioner ett resultat på -0,03 miljoner kronor för 
år 2024. 

Räkenskaper 
Sammanfattningsvis bedöms räkenskaperna i allt väsentligt ge en rättvisande bild.   
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Bolagets uppdrag 
Bolaget ansvarar för följande områden: 

Skåne Cares syfte är att bedriva vårdexportverksamhet, samt export av konsulttjänster och 
utbildningstjänster om dessa kan relateras till vårdområdet. Affärsidén vilar på tre ben, 
planerad vård, utbildning och management (konsulttjänster) utomlands. 

Ägardirektivet förtydligar att bolaget har som huvuduppgift att bedriva kommunal tjänste-
export och har därvid att särskilt beakta stödjandet av Regionens utveckling av framför allt 
den högspecialiserade vården och kompetensen. Verksamheten ska bedrivas och organiseras 
så att den utnyttjar situationsanpassad ledig kapacitet och får därmed inte negativt påverka 
Region Skånes grunduppdrag. 

Bolagets styrelse har under året bestått av John Roslund (ordförande), David Westlund (vice 
ordförande), Katarina Jonasson, Björn Ekelund och Per Ola Kimblad. Bolagets externa VD 
har varit Mikael Rosén. 

I övrigt hänvisar vi till bolagets egen årsredovisning.  
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Granskning av bolagets interna kontroll 
Skåne Cares styrelse har antagit en internkontrollplan för 2024.  

Planen har utarbetats utifrån anvisningar från Region Skåne och innehåller en låg risk som 
kan accepteras och åtta risker där befintliga åtgärder/inbyggda kontroller bedöms som 
tillräckliga.  

Totalt finns nio passiva risker som generellt bedömts med låg risk (gul eller grön) och 
bevakas genom löpande uppföljning under året. Det finns inga risker med hanteringsmetod för 
bevakning, granskning eller åtgärd.  

Planen har genomförts som planerat. Styrelsen har fått en samlad uppföljning av bolagets 
interna kontroll 17 dec 2024.  

Bedömda risker utifrån riskanalys för 2024 ligger efter uppföljning kvar på samma låga 
risknivåer som vid årets början.  

Åtgärder som säkerställer att den interna kontrollen är tillräcklig har inte ansetts nödvändiga 
att vidta under året. 

Bedömning 
Bolagets interna kontroll bedöms sammanfattningsvis som tillräcklig. Bedömningen grundar 
sig på att bolaget i enlighet med Region Skånes anvisningar identifierat och följt upp risker i 
enlighet med vald uppföljningsmetod. Riskerna har bedömts med låg risk och har inte 
bedömts kräva aktiva hanteringsmetoder. Styrelsen har fått en samlad uppföljning av bolagets 
interna kontroll i december 2024.  
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Granskning av bolagets verksamhet 
Översiktlig granskning visar att bolagets verksamhet har bedrivits i enlighet med 
bolagsordningen och ägardirektiv. Ägardirektivet behöver dock fortfarande uppdateras då 
ägaren avvecklat bolaget Healthcare Skåne Holding AB.  

Bolagsstyrelsen har löpande följt upp verksamheten. VD redogör i samband med respektive 
styrelsemöte för aktuella händelser i verksamheten.  

Under året har bolaget fokuserat på att bygga partnerskap i Afrika, Gulfområdet, Indien och 
Europa genom att erbjuda expertis inom ledarskap, kvalitetsutveckling och digitalisering. 
Bolaget har under året tecknat avtal med ett sjukhus i Etiopien. I samarbete med Region 
Skåne har bolaget också påbörjat ett projekt kring hälsodataexport, där man genom 
anonymisering och tillgängliggörande av sammanställda data ser potential för nya 
intäktskällor och stärkt innovationskraft inom svensk vård. 

Bolaget har fortsatt att erbjuda specialistutbildningar för läkare och tandläkare med 
Saudiarabien som kund. Samarbetet har haft positiva aspekter som att svensk sjukvård får 
tillgång till internationella talanger och den svenska vårdmodellen får spridning. Utmaningar 
föreligger dock för specialistutbildning när den svenska modellen ska matchas mot 
internationella kunders förväntningar. Bolaget är aktivt i att modernisera den svenska 
utbildningsmodellen för internationella kandidater så att Sverige kan fortsätta leverera 
konkurrenskraftiga program. Tillsammans med Region Skåne har bolaget påbörjat utveckling 
av digitala utbildningar för den internationella marknaden.  

Patientvård som exportvara är och har varit bolagets mest framgångsrika område de senaste 
åren. Samarbeten inom specialistområden som barnhjärtkirurgi och stamcellstransplantationer 
har fungerat väl. Bolaget har sedan många år tillbaka ett avtal med Aleris där bolaget 
samverkar kring lymfödembehandlingar för internationella patienter. Bolaget arbetar aktivt 
för att identifiera nya områden för vårdexport och bredda samarbeten till fler länder, framför 
allt utanför EU. 

Bolaget har utifrån sin verksamhet uppnått de mål som kan härledas utifrån bolagsordning och 
ägardirektiv. Bolaget har under året arbetat med de tre prioriterade verksamhetsområdena där 
verksamhetsområde upphandlad vård och utbildning genererat goda intäkter. 

Bedömning 
Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt sätt. Bedömningen grundar sig på att bolaget under året har arbetat med 
samtliga av de tre prioriterade verksamhetsområdena och att upphandlad vård och utbildning 
har genererat stabila intäkter medan även arbetet med konsulttjänster tagit fart genom ett avtal 
med ett sjukhus i Etiopien.  
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Granskning av bolagets ekonomi 
Styrelsen har beslutat om en budget i november 2023 som är i enlighet med Region Skåne 
Holding AB:s beslut. Bolagets budget för 2024 ger en prognostiserad omsättning på 49, 8 
miljoner kronor och ett resultat på 0,5 miljoner kronor.  

Styrelsen har löpande följt upp resultat och ekonomi. Styrelsen har följt ekonomin i samband 
med samtliga styrelsemöten 2024. De löpande prognoserna har inte visat på avvikelser från 
budget eller behov av åtgärder.  

Bolagets resultat per 2024-12-31 efter finansiella poster var ca. +1,8 miljoner kronor. Bolaget 
har således uppnått avkastningskravet på 0,5 miljoner kronor och beslutad budget. Efter 
lämnade koncernbidrag på 1,8 miljoner kronor och skatt uppgår resultatet till – 0,03 miljoner 
kronor.  

Genom sin verksamhet har bolaget under 2024 tillfört Region Skånes sjukvårdsförvaltningar 
sammanlagt 37,3 miljoner kronor.  

Bolagets nettoomsättning för 2024 uppgick till 55,9 miljoner kronor (jämfört med 49,7 
miljoner kronor föregående år), med en bruttomarginal på 18,4% (jämfört med 20,3% 
föregående år), exklusive lönekostnader.  

Resultatet efter finansiella poster för 2024 på 1,8 miljoner kronor (jämfört med 1,2 miljoner 
kronor föregående år), motsvarar 3,2% av nettoomsättningen (jämfört med 2,5% föregående 
år). Bland bolagets tre verksamhetsområden - konsulttjänster, utbildning och planerad vård - 
har särskilt avtal om högspecialiserad vård bidragit till bolagets ekonomiska resultat. 

Bedömning 
Sammanfattningsvis bedöms bolagets styrelse och VD ha skött verksamheten utifrån 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Bedömningen grundar sig på bolagets rörelseresultat som blev +1,8 miljoner kronor. Bolaget 
har därmed uppnått sitt avkastningskrav och beslutad budget men också tillfört betydande 
medel till Region Skånes sjukvårdsförvaltningar. 

Granskning av bolagets räkenskaper 
Redovisningsrevisionen har utförts av Mazars AB. 

Delårsbokslut 
Mazars informerade om den löpande granskning som genomförts och vad som planeras inför 
granskning av årsbokslutet. 
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Baserat på den översiktliga granskningen av delårsbokslutet, inklusive avstämningar av 
väsentliga balansposter, gör Mazars bedömningen att delårsbokslutet är rimligt rättvisande 
och att likviditeten är god.  
 

Årsbokslut 
Baserat på den utförda granskningen gör Mazars bedömningen att årsredovisningen i allt 
väsentligt ger en rättvisande bild och Mazars har lämnat en så kallad ren revisionsberättelse. 
 
I övrigt hänvisar vi till den fullständiga revisionsberättelsen. 
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